Ti
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

h=d 	REQUERIMENTO no 2912016

CÃMR MUN VL L)t

—1v—

APROVADO

Em

01 MAR 2016

Súmula:- Solicito Informações do
Executivo, se há estudos junto ao
Presidente da ECT Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos,
para que seja oficializado os trabalhos
contínuos de entregas de
correspondências no bairro Jardim
Paulista II.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, para que informe a esta casa de Lei, se há

estudos junto a ECT Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, para que

seja oficializado os trabalhos contínuos de entregas 	reppndências no
1 CÂMARA 	 DE TAPFV

bairro Jardim Paulista II.
PRTOCOLO

Justificativa

Senhor Presidente:-
	 22 JAN 2016

Senhoras Vereadoras:-
Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação da comunidade residente na Rua

da Paz, no bairro Jardim Paulista II. Os moradores desse bairro não tem o

serviço da E.C.T. causando transtornos sociais sem receber suas

correspondências em seus domicílios, deixando assim atrasar boletos

bancários, documentos de veículos entre outros. Ressalto que esse pedido

vem reforçar o Requerimento 767/2014 e 136/2015, pois não tivemos um

retorno nos anos anteriores.

Desde já agradecemos e aproveitamos prra enova ossos
votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bem-vinda Moreira Ner-v--fi4-de-áaneirodé 2€16.

Vereadora 	 _
Pror Camila Godói da Silva 	 Alexa dre 	. Rodrigues

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br